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I skrivende stund, som faktisk er den al-
lerførste dag af 2020, er det ikke ligefrem 
forårsenergi eller varme eller lys, der er 
mest fremtrædende. For lyset uden for 
mit vindue har svært ved at trænge or-
dentligt igennem det tykke lag af skyer, 
og hvis jeg bevæger mig ud i haven, så 
mødes jeg af en kold vind, der hurtigt 
driver mig tilbage i den varme stue. Og 
med hensyn til energi… ja så er der bare 
en del ting, som godt kan vente til i mor-
gen.
Men ikke desto mindre, så er det på vej 
- foråret, og jeg kan så småt begynde at 
længes efter varmen og lyset. Jeg ved, at 
der nu ikke går så mange uger, før det 
tunge overtøj kan hænges tilbage i ska-
bet, huer, vanter og halstørklæder kan 
gemmes væk i kommoden, og vi alle kan 
begynde at trække vejret en lille smule 
lettere. 
For langt de fleste mennesker, der bety-
der lysets tilbagevenden om foråret nem-
lig en del, både for det fysiske og det 
mentale velvære, og de senere års forsk-
ning på området har vist, at lyset har be-
tydning for menneskers livskvalitet og 
energi, på linje med sund kost, god søvn 
og motion.
I kirken har lyset også en central betyd-
ning - Jesus selv beskrives blandt andet 

som verdens lys - men lysets tilbageven-
den i foråret ses også som et symbolsk 
billede på fornyelse og liv, og dermed 
ligger det lige for at tænke naturens cy-
klus sammen med den kristne grundfor-
tælling om menneskets liv, død og op-
standelse.
Så på flere planer, både i og uden for kir-
ken, har lysets tilbagevenden altså en 
betydning i vores liv. Vi fornyes både fy-
sisk, mentalt og åndeligt, og det gælder 
om at bruge de nyerhvervede kræfter til 
noget - måske til at gøre en ekstra indsats 
over for hinanden.
Måske ville det ikke være af vejen med 
et lille bitte forårsforsæt, her mens de 
sidste raketter blegt dør ud på himlen 
udenfor. Et forårsforsæt, som hverken 
handler om kalorier, eller motion, men 
om at bruge den energi, som jeg ved, at 
lyset om få uger bringer mig, til at være 
noget for andre. Om ikke andet, så bare 
i det små. Gå på besøg hos nogen, der 
trænger til et besøg, sig noget kærligt til 
et andet menneske, klip naboens hæk, 
hvis hun ikke længere har kræfterne til 
det.
Det lyder måske ikke af så meget, men 
lidt har også ret, så opfordringen herfra 
skal lyde: bring forårets lys og kræfter 
ind i andre menneskers liv.

Lene Funder

Bring det videre…  
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Bring det videre...
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Det sker i dit sogn
Præsterne
Pia Heegaard Lorentzen træffes mandag 
til torsdag på tlf. 24 89 27 37 eller pr. 
mail: pihl@km.dk - Fredag er fridag.

Ønsker man at bestille dåb eller vielse, 
da ring venligst. Ved ferie henviser tele-
fonsvarer til vikarierende præst.

Lene Funder, tlf. 30 35 26 61 eller pr. 
mail: lef@km.dk - Fredag er fridag.

Lørdagsdåb
Vi tilbyder lørdagsdåb på flg.  
datoer i løbet af foråret:
Lørdag d. 21. marts kl. 10.00.
Lørdag d. 18. april kl. 10.00.
Lørdag d. 23. maj kl. 10.00.

Lokalcenter- 
gudstjenester
Vi holder gudstjeneste i dagligstuen på  
Tuse lokalcenter på følgende dage:

Torsdag d. 19. marts kl. 14.00 ved Pia.

Torsdag d. 16. april kl. 14.00 ved Lene.

Torsdag d. 28. maj kl. 14.00 ved Pia.

Torsdag d. 18. juni kl. 14.00 ved Pia.

Gudstjenesten varer en halv times tid og 
bagefter byder menighedsrådet og frivil-
lige på kaffe og kage. Alle er velkomne 
til gudstjenesten, også selv om man ikke 
bor på Tuse lokalcenter.

Har du brug for hjælp til at komme til lokal-
centergudstjeneste? Bor du på Tuse lokal-
center, og har du brug for en til at hente dig 
ved din gadedør og følge dig til gudstjene-
ste (og selvfølgelig også hjem igen) så ring 
til den præst, der har gudstjenesten (Lene 
30 35 26 61 - Pia 24 89 27 37) så sørger vi 
for, at der kommer en og henter dig.

Fadervor og Foder
Tirsdag d. 24. marts: Påske og pita
Minikonfirmanderne fremviser påskens 
fortælling, og vi fejrer deres veloverståede 
forløb.

Tirsdag d. 26. maj: Pinse og pølser 

Vi mødes hver gang kl. 17.00 i Butterup 
Kirke og holder gudstjeneste helt på bør-
nenes præmisser.

Efterfølgende er der aftensmad i konfir-
mandstuen i Butterup, lidt kreativt til bør-
nene og kaffe/te til de voksne.

Vi slutter kl. 19.00.

Det er gratis at deltage!

Tilmelding til kirke-og kulturmedarbejder 
Birgitte Riese-Nielsen på mail: biri@km.dk 
eller tlf/sms: 21 83 29 93 senest torsdagen 
før.
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8. maj kl. 12.00 i Butterup Kirke
Freja Marie Ritz Christiansen 
Rosa Elisabeth Gundersen
Sofie Haakansson
Asger Højholdt Larsen

9. maj kl. 10.00 i Tuse Kirke
Victor Hindsberg Nielsen
Ida Josefine Skaarup Jørgensen
Nicolas Schmidt Petersen
Elias Westermann Lauridsen

9. maj kl. 12.00  i Tuse Kirke
Oscar Victor Heltborg 
Signe Onuczak Brenholdt
Julie Thor Klarskov

10. maj kl. 10.30 i Tuse Kirke
Lea Bagge Olsson
Freja Schiellerup
Katrine Juul Petersen
Katrine Jochumsen Therkelsen

16. maj kl. 10.00 i Tuse Kirke
June Winding Christensen
Clara Madeleine Lynge Mohr
Thea Dyreborg Jakobsen
Asta Riber Norman Andersen
Andrea Ravn Hansen
Karoline Søderlund
August Thesbjerg Christensen
Casper Kildegaard Matzen

16. maj kl. 12.00 i Tuse Kirke
Zacharias Max Nissen
Tricia Nilsson
Lucca Olivia Panida Christensen
Amelie My Fredslund
Trine Ingemann Christensen
Laura Schack Andersen
Rebecca Lundbæk Fredslund

Konfirmation Butterup & Tuse kirker

Dagpleje- og vuggestuejul i Butterup Kirke 
I december måned havde vi besøg i Butterup Kirke af dagplejebørnene og vug-
gestuebørnene fra lokalområdet. Det var nogle festlige formiddage, som be-
gyndte i kirken til en gudstjeneste, hvor sognepræsten fortalte om Josef og Mari-
as vej til Bethlehem, Jesu fødsel og de tre vise mænd. Fortællingen var krydret 
med flotte dukker, som børnene fik lov til at holde i hænderne. Vi sang også 
»Dejlig er den himmelblå« med fagter af kirkesanger Therese Adorján Ankjær. 
Efter gudstjenesten var der fri leg i konfirmandstuen, og børnene spiste deres 
lækre medbragte frokost. 

Birgitte Riese-Nielsen, Kirke- og kulturmedarbejder 
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Præsentation af 
ny kirke- og kulturmedarbejder  
Jeg hedder Birgitte Riese-Nielsen og er ny kirke- og kul-
turmedarbejder i Butterup og Tuse Kirker. Jeg kommer 
fra en stilling som skolelærer og matematikvejleder 
men har ønsket at sadle om og arbejde med noget helt 
nyt. 
Jeg bor i Holbæk med min mand og vores 7-årige søn. 
I min fritid kan jeg godt lide at gå ture, læse bøger og 
mødes med familie og venner. Som noget nyt har jeg lært at ro havkajak.
I det daglige sidder jeg på kirkekontoret i Tuse, og mit arbejde er meget varieret. Jeg 
er redaktør på Kirkebladet og kirkernes hjemmeside, laver pr-arbejde, er sekretær for 
præsterne og medhjælper ved minikonfirmandundervisningen, som Gitte Bruhn står 
for, samt medhjælper hos Therese Adorján Ankjær, der leder de forskellige korprojek-
ter for børn. Jeg deltager også ved Fadervor og foder-gudstjenesterne og andre arran-
gementer. Så vi ses jo nok!

Mine kontaktoplysninger står bagest i kirkebladet. 

Meditationsgudstjenester  
over Kristuskransen
Aftengudstjenester med meditation, lystænding og 
mulighed for stilletid i Butterup Kirke kl. 20.00.

Datoerne er følgende: 26. marts og 30. april. 

Læs mere på kirkens hjemmeside www.butterupkirke.dk eller www.tusekirke.dk

Babysalmesang i Tuse Kirke
Babysalmesang er en lille rituel stund for forældre, eller bedsteforældre, og børn. 
Babysalmesangen ledes af kirkesanger og korleder Therese Adorján Ankjær og er 
for børn mellem 2-10 måneder og deres forældre/bedsteforældre. 

Har du har lyst til at deltage, skal du tilmelde dig hos korleder Therese Adorján 
Ankjær på mail: tadyhr@yahoo.dk - Vel mødt!

Hvis du vil vide mere, kan du læse på kirkens hjemmeside www.tusekirke.dk
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Sorggruppe for voksne i Kirkehuset i Tuse 
Gruppen mødes hver anden mandag kl. 10.00-11.30 i Tuse Kirkehus, Tuse Byvej 47, 
4300 Holbæk, og det er et forløb på 6 gange. Datoerne er:  24. februar, 9. marts, 23. 
marts, 6. april, 20. april og 4. maj.
For at få en plads i gruppen, kræver det en tilmelding til en af de to gruppeledere: 
Sognepræst Lene Funder på mail: lef@km.dk eller tlf. 30 35 26 61 eller
sognepræst Pia Heegaard Lorentzen på mail: pihl@km.dk eller tlf. 24 89 27 37. 
I en sorggruppe kan du finde støtte, hvis du har mistet én, du holder af. En sorggruppe 
forsøger ikke at fjerne din sorg eller at presse dig til at »komme videre« Men fælles-
skabet med andre, som har mistet, kan hjælpe dig med at bære sorgen og den foran-
drede hverdag. For sorg er en naturlig reaktion på tabet af en nærtstående, og sorg 
skal ikke behandles, men bæres, og byrder klares nemmere, når man deler dem med 
andre. Sorggrupper kan mindske følelsen af ensomhed og meningsløshed, og det er 
for mange en støtte at høre, hvordan andre har tacklet sorgen, og at mange af de ting, 
der fylder i ens egen sorg, også fylder for andre sorgramte. 

Alle er velkomne til at deltage, og du behøver ikke bo i Butterup og Tuse sogn.  
Det er gratis at deltage! Kirkebilen kan bestilles, hvis man bor i sognet.

Påskens gudstjenester
Påsken står for døren, og det er en tid, vi glæder os meget til, da påsken er årets 
største fest i kirken. For uden Jesu død og opstandelse ville vi heller ikke fejre 
fødslen julenat. 

Påsken indledes i Butterup kirke Palmesøndag, søndag d. 5. april kl. 10.00, hvor 
børnekoret deltager i børne- og familiegudstjenesten. Prædikenen er rettet mod 
børn, og igen i år får vi besøg af æslet Pedro.

Skærtorsdag, torsdag d. 9. april, fejrer vi nadverens indstiftelse. Det gør vi ved at 
samles om et traditionelt påskemåltid kl. 18.00 i kirkehuset i Tuse, og derefter 
fejrer vi gudstjeneste kl. 19.30 i Tuse Kirke. Prisen for deltagelse i måltidet er 50 
kr., og der er tilmeldingsfrist til kirkekontoret senest torsdag d. 2. april. Tilmel-
ding til kirke-og kulturmedarbejder Birgitte Riese-Nielsen på mail: biri@km.dk 
eller tlf. 21 83 29 93.

Langfredag, d. 10. april kl. 10.00 i Butterup Kirke er en liturgisk gudstjeneste, 
uden nadver, hvor vi hører om Jesu død, og gør det i lyset af opstandelsen, som 
ligger foran os Påskedag.

Påskedag, søndag d. 12. april kl. 10.00 i Tuse kirke, er der festgudstjeneste, hvor 
Kristi opstandelse fejres med glæde og sang.

Anden påskedag, mandag d.13. april kl. 10.00, er der højmesse i Butterup Kirke. 
Her afrundes påsken, og vi sendes ud i hverdagen igen.
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Drop-in vielse i Tuse Kirke Lørdag d. 6. juni kl. 14-17
Går I og drømmer om at blive gift i en smuk kirke, men har I ikke lyst til det helt store 
bryllupsbrag? Så er drop-in vielse måske løsningen. Drop-in vielse er et kirkeligt bryl-
lup, hvor I som par kommer ind fra gaden uden forudgående aftale. Gift jer ved et 
hyggeligt, intimt og festligt bryllup i en smukt pyntet og stemningsfuld landsbykirke. 
Drop-in vielse er også for jer, der i forvejen er gift på rådhuset og ønsker en kirkelig 
velsignelse. I kan komme alene, som det par I er, og I må invitere venner og familie 
med til drop-in vielsen. Der vil være en sal, hvor jeres gæster kan vente, mens I aftaler 
detaljerne med præsten. Der kan være kø, inden det bliver jeres tur.
Jeres bryllupsritual er det samme som til en almindelig vielse i kirken, der vil ikke 
være en personlig tale til jer, men der vil være diverse valgmuligheder for, at vielsen 
får et personligt præg. Dette taler I igennem med den præst, der skal varetage jeres 
vielse. Selve højtideligheden tager ca. 15 minutter.

Sådan foregår det: 
Én af jer skal være medlem af folkekirken, når I ankommer til kirkehuset i Tuse, Tuse 
Byvej 47, 4300 Holbæk.  I medbringer jeres prøvelsesattest, som afleveres til kordeg-
nen, samt navne og adresser på 2 vidner. Vi sørger for vidner hvis I kommer alene.  
Kordegnen sørger herefter for, at præsten kan give jer en vielsesattest, når I har sagt 
»ja« til hinanden. Herefter får I en personlig samtale med den præst, der skal vie jer.  
I bliver fulgt ud som ægtepar af en brusende bryllupsmarch fra orglet eller anden skøn 
musik, og bagefter byder vi på friske bobler i Kirkehuset for at fejre jeres ægteskab.

Prøvelsesattest: 
Det eneste, der kræves for at blive gift, er en prøvelsesattest, billed-id og to vidner. 
Ved kirkelig velsignelse af borgerligt indgået ægteskab, skal I medbringe vielsesatte-
sten fra jeres bryllup. For at få udstedt en prøvelsesattest, skal I udfylde en ægte-
skabserklæring på  www.borger.dk under: Familie og børn > »Når I vil giftes«. 
Herefter får I via NemID tilsendt prøvelsesattesten, som I skal medbringe på selve 
vielsesdagen. OBS! Det kan tage op til 7 dage at få prøvelsesattesten fremsendt - så 
vær i god tid med papirarbejdet. Den godkendte attest må på vielsesdatoen ikke være 
mere end 4 måneder gammel. 

Kirkebilen kører
- gratis for dig til gudstjeneste, kon cert eller foredrag. Fra din dør til kirke 

eller menighedssal. Ring til Holbæk Taxa tlf. 59 43 43 43.
Husk samtidig at bestille hjemtur. Da der ikke længere er 9-gudstjene-
ster, når sognets faste præster har ferie, stiller vi i stedet kirkebil til rådighed,  
så man kan deltage i gudstjenesterne i enten Udby/Hørby eller i Hagested/ 
Gislinge. På den måde bliver der en bedre udnyttelse af ressourcerne, og menig-
heden får en fin mulighed for at opleve andre kirker og gudstjenester.
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Operakoncert m. svensk sopran 
Søndag d. 15. marts kl. 15.00 i Tuse Kirke
Den svensk-danske sopran Cecilia Lindwall har et repertoire, der 
spænder meget vidt. Hun har sunget vigtige operapartier i Tysk-
land og mestrer de helt store roller hos Puccini. Men hun elsker 
også svenske viser og gode musicals. Så det bliver en meget vari-
eret og spændende koncert. Hun optræder med pianisten Jakob 
Beck, som er en af landets bedste pianister og mest efterspurgte 
akkompagnatører. Vi skal blandt andet høre musik af Puccini, Lehar, Kalman, Taube 
og Kai Norman Andersen. Desuden arier fra Madame Butterfly, La Bohème, Czardas-
fyrstinden, Giuditta og meget andet godt. Der er, som altid, gratis adgang til koncerten.

Trio Kokadore spiller i Tuse Kirke  
Palmesøndag d. 5. april kl. 15.00
Duo Adore, dvs. vores egne kirkemusikere Therese 
og Per, elsker lyrisk jazz og sammen med pianist 
Jesper Adorján Ankjær udvider duoen indimellem 
til Trio Kokadore. 
Trio Kokadore er mødet mellem to duoer og tre 
musikere. Cellisten i Duo Adore og Duo Kokos, 
Therese Adorján Ankjær, er bindeleddet i den nye 

konstellation. Duo Kokos, som består af ægteparret Jesper og Therese Adorján Ankjær, 
drages af bossa novaens og visernes skønne tilbagelænede rytmer og udtryksfulde 
harmonier og Duo Adore elsker barokkens smukke melodiske bevægelser og musikal-
ske mønstre. Fælles for de tre musikere er deres store kærlighed til den længselsfulde, 
melankolske musik. Trio Kokadore mødes i en musik, der krydser grænserne mellem 
genrerne. 
En koncert med Trio Kokadore er en farverig palet med sydamerikanske, sydeuropæi-
ske og nordiske strøg. Musikken er af blandt andre Astor Piazzolla, Egberto Gismonti 
og Jan Johansson - arrangeret for celloens mørke, fløjlsbløde klang, sopransaxofonens 
blide tone og klaverets rene, klare lyd. Der er gratis adgang til koncerten.

Menigheds rådsmøder i foråret
Tirsdag d. 17. marts kl. 19.00 og tirsdag d. 22. april kl. 19.00 

i kirkehuset i Tuse.

Koncerter



Akkordeonkoncert 
med Julie Holmegaard Schade
Der har været mange forskellige koncerter i Tuse og utrolig mange 
varierede instrumentsammensætninger. Men akkordeon har vi 
endnu aldrig haft. Det får vi så nu og ovenikøbet med en af landets 
bedste akkordeonister. Man vil blive forbløffet over dette instru-
ments utrolige udtryksmuligheder.
Julie Holmegaard Schade startede med at spille akkordeon som 8-årig på Kalundborg 
Musikskole, og allerede efter endt folkeskole blev hun optaget på Syddansk Musik-
konservatorium som 16 årig. Hun flyttede efter et år til Frankrig på udveksling for at 
gå på akkordeonskolen CNIMA (Centre national et international de musique et d’ac-
cordeon). Julie kom tilbage til Danmark i 2012 og fortsatte sine studier på Det Kgl. 
Danske Musikkonservatorium (DKDM) ved Prof. Geir Draugsvoll og senere ved Bjar-
ke Mogensen. Julie debuterer fra DKDM’s solistklassen onsdag d. 5. februar. Denne 
søndag eftermiddag byder på en koncert med smuk og stemningsfuld akkordeonmu-
sik af bl.a. E. Grieg, W. A. Mozart, F. Angelis og M. Lohse. 
Det foregår i Tuse Kirke søndag d. 19. april kl. 15. Der er gratis adgang til koncerten.

Sangaftener
I løbet af foråret holder vi sædvanen tro 
to hyggelige sangaftener. Menighedsrå-
det er vært for et kaffebord, og Per og 
Therese kommer og spiller og synger 
sammen med os. 

Datoerne er: Tirsdag d. 24. marts og tirs-
dag d. 12. maj. Vi mødes kl. 19.00 i Tuse Kirkehus, og aftenen slutter kl. 21.00. 

Det er gratis at deltage.  

Så hvis du holder af sang og musik, er du velkommen til at møde op! 

Sangglade børn søges til Påskekor
Vi øver alle tirsdag eftermiddage i marts måned, efter skoletid på Tuse skole, og 
slutter af med at synge til børne- og familiegudstjenesten Palmesøndag d. 5. april 
kl. 10.00 i Butterup Kirke. Tilmelding foregår via link på kirkens hjemmeside, 
www.tusekirke.dk, under menupunktet »Børn og unge« og herunder vælges fa-
nen »Kor«.
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Butterup-Tuse Kirker kan med fryd byde velkommen til forårets to foredrag. På hver sin 
måde bliver der rusket lidt op i én. Det første foredrag drejer sig om sprogets mange 
nuancer, og det andet om kvinder og humor. Der er gratis adgang, og vi glæder os til 
at tage imod jer!

Foredrag

Der er liv i sproget! 
Mandag d. 9. marts kl. 19.00 i Tuse Kirkehus
Det bevæger sig, det knirker og knager, det forarger og forbistrer. 
Først og fremmest så forløser det imidlertid, og det danner fælles-
skaber. Sproget, det daglige, talte og skrevne dansk, er i stadig 
udvikling. Ord, vendinger og begreber opstår, andre forgår. Ord 
importeres, fordrejes og slides op. 
I foredraget »Liv i sproget« vil Johannes Nørregaard Frandsen give 
eksempler på sprogets skønne og skæve liv, ligesom han vil diskutere forholdet mel-
lem sprog, historie, identitet og selvbilleder. Det vil ske i afslappet form med plads til 
spidse bemærkninger og humoristiske eksempler fra den store kuffert af bagage, vi 
kalder det danske sprog. I foredraget trækker Johannes Nørregaard Frandsen blandt 
andet på sin bog Kovendinger. Liv i sproget fra 2016. 
Johannes Nørregaard Frandsen, f. 1950, er magister i Nordisk litteratur og Historie og 
professor i Dansk litteratur- og kulturhistorie ved Syddansk Universitet og leder af 
H.C. Andersen Centret. Han har udgivet en lang række bøger og artikler om litteratur, 
kulturhistorie, sprog og folkeoplysning. Han er medarbejder ved TRAP Danmark og 
skriver desuden klummen »Liv i sproget« i Kristeligt Dagblad. Der er gratis adgang, og 
alle er velkomne til at deltage!

Velopdragne kvinder skaber sjældent historie 
Mandag d. 4. maj kl. 19.30 i Tuse Kirkehus

I sit foredrag »Velopdragne kvinder skaber sjældent historie« for-
tæller Ann Mariager om sit arbejde med humor, om den evindeli-
ge Flinkeskole og om glæden ved at træne sin humoristiske sans. 
Sådan én har alle mennesker, siger hun, men nogen bruger den for 
sjældent. 
Ann Mariager har siden 1980’erne gjort sig godt bemærket i radio, 
på tv, i aviser, blade og magasiner. Hun har skrevet tv-satire, revy 
og har i flere år skrevet og samlet kvindecitater til sin faste bagside, 
»Siden Sidst« i ugebladet SØNDAG. 

»Velopdragne kvinder…«-foredraget tager udgangspunkt i Ann Mariagers bagside i 
SØNDAG, i hendes citatbog »Velopdragne kvinder skaber sjældent historie« og i 
hendes eget liv som kvindelig humorist og satiriker.

Foto: Jens U
lrich/D

izzybild
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Næste nummer 
af kirkebladet

Udkommer i uge 21. 
Deadline 26. marts 2020. 

Redaktør Birgitte Riese-Nielsen.

KONTAKT
BUTTERUP-TUSE SOGN
Kbf. Sognepræst Pia Heegaard Lorentzen
Butterup Byvej 4 · 4420 Regstrup
Tlf. 24 89 27 37 · pihl@km.dk

Sognepræst Lene Funder
Kirkehuset, Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk
Tlf. 30 35 26 61 · lef@km.dk

Kirke- og kulturmedarbejder 
Birgitte Riese-Nielsen
Kirkehuset, Tuse Byvej 47 ·  4300 Holbæk
Tlf. 21 83 29 93 · biri@km.dk

Sognemedhjælper Gitte Bruhn
Kirkehuset, Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk
Tlf. 29 80 15 84 · gitte.bruhn55@gmail.com

Kirkesanger/korleder Therese Adorján Ankjær  
Tlf. 61 68 84 36 · tadyhr@yahoo.dk

Organist Per Egholm
Tlf. 20 23 33 82 · peg@hvidovre.dk

Organist Hanne Christensen
Tlf. 20 60 84 53 · hc.jn@webspeed.dk

Formand Jytte Poulsen
Tlf. 59 43 73 71 · jytte.poulsen@outlook.dk

Kasserer Henrik Dahl 
Tlf. 23 74 81 74 · butterup-tuse@outlook.dk

Kirkeværge for kirker og kirkegårde
Inge Skovgaard Madsen 
Tlf. 30 53 15 90 · skovkjaergaard@mail.dk

Kirkeværge for øvrige bygninger  
Kim Elmholdt Jørgensen
Tlf. 29 27 91 01· elmholdt@hotmail.dk

BUTTERUP KIRKE
Graver Bent Nederby Pedersen
Butterup Byvej 6 · 4420 Regstrup
Tlf. 24 24 79 44 · nederby@os.dk

TUSE KIRKE
Graver Hanne Larsen
Graverkontoret · Tuse Byvej 47 ·  Holbæk
Tlf. 51 36 83 13 · tusegraverkontor@mail.dk

UDGIVER Butterup-Tuse Menighedsråd

REDAKTØR Birgitte Riese-Nielsen

FIND OS PÅ: www.tusekirke.dk  
Her kan du finde oplysninger om gudstjenester, 
arrangementer, kirkebladet og meget andet.

I foredraget fortæller Ann også om 
den særlige, kvindelige humor og 
viser klip fra sin egen produktion af 
humor og satire, senest komedien 
»Modne damer i morgenkåbe - når 
den værste ungdom er overstået«. 
Den har premiere den 8. februar 
2020. 
Ann Mariager er en populær fore-
dragsholder, der leverer sine bud-
skaber med livsmod og lys alvor. 
Hun er journalist og forfatter til bo-
gen »Mageløs på matriklen« (Gyl-
dendal), som med afsæt i Danmarks 
over 1 million singler slår et slag for 
retten til et godt liv alene. Ann har 
også skrevet biografien »Inga Arvad, 
den skandaløse skandinav« om jour-
nalisten og skønhedsdronningen 
Inga Arvad, som var unge John F. 
Kennedys store kærlighed under 2. 
verdenskrig i USA. Ann Mariager 
blev kåret som Årets Revyforfatter i 
1989. Hun har modtaget rejselegat 
fra Statens Kunstfond og arbejdsle-
gatophold, bl.a. i Bikubenfondens 
lejlighed i New York, på Klitgaarden 
i Skagen og Svanekegaarden på 
Bornholm. 

Det er gratis at deltage,  
og alle er velkomne.
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Foreningsnyt
Mandag den 2. marts kl. 14.00 
Generalforsamling i Tuse Forsamlings-
hus,  bagefter spiller Max og Knud til 
fællessang. Arrangør: Butterup-Tuse-Ha-
gested Pensionistforening, tlf. 28 97 32 
05. Pris: 60 kr. inkl. kaffe og kage. Tilmel-
ding senest 24. februar. Kun for medlem-
mer.

Onsdag den 11. marts kl. 18.00 - 21.00. 
Fællesspisning i Tuse Forsamlingshus.
Der serveres stegt flæsk med persille-

sovs. Arrangør: Bestyrelsen og Støttefor-
eningen i Tuse Forsamlingshus. Pris pr. 
cuv. 95.00 kr. Tilmelding senest d. 2. 
marts til Bent Andersen tlf. 20 10 48 19 / 
59 43 44 35.

Torsdag den 12. marts kl. 14.00                                                                                                              
Bankospil i Tuse Forsamlingshus. Arran-
gør: Bestyrelsen og Støtteforeningen i 
Tuse Forsamlingshus. Evt. flere oplysnin-
ger v/ Bent Andersen, tlf. 20 10 4819. 

                                                                       

12

KFUM-SPEJDERNE
Hver uge mødes mere end 50 børn og unge til aktiviteter i 
spejderfællesskabet hos Tuse Bjerg Spejderne. Det er en unik 
oplevelse at mødes med engagerede spejdere, der er parate til 
at blive udfordret i naturen både sommer og vinter. Det særli-
ge for spejderne er, at lederne, der hver uge planlægger mere 
end 8 timers udfordrende aktiviteter, gør det frivilligt, fordi de også elsker at være 
spejdere og elsker at lære fra sig.

Nu skulle man måske tro, at lederne er 
spejdere, der blot er blevet voksne. Det 
er nogle af lederne også, men rent faktisk 
er der også en del ledere, der først har 
lært spejderlivet at kende som voksne.

Uanset om man har været spejder hele 
livet eller ej, så har alle noget at bidrage 
med i spejderlivet. Netop fordi vi alle er 
forskellige, bliver vores fællesskab stær-
kere med det, vi hver især bidrager med.

Spejderlivet er for alle - fra de yngste 
medlemmer på 3 år til de ældste på 

+60… og der er plads til flere, så har du, din familie, venner eller bekendte mod på 
anderledes, sjove, udfordrende oplevelser sammen med os, så kig forbi spejderhytten 
Butterup Byvej.

Læs mere om Tuse Bjerg Spejderne på www.tusebjerg.dk.
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Torsdag den 26. marts kl. 14.00                                                                                                              
Bankospil i Tuse Forsamlingshus. Arran-
gør: Bestyrelsen og Støtteforeningen i 
Tuse Forsamlingshus.

Tirsdag den 31. marts kl. 19.00
Generalforsamling i Tuse Forsamlings-
hus. Bagefter kan I møde den Tusefødte 
Carsten U. Larsen, direktør i Folketinget,
der vil gøre os klogere på »Borgens« ad-
ministration, og hvordan han sammen 
med 400 medarbejdere får hele den bag-
vedliggende maskine til at køre, så de 
folkevalgte kan løfte deres parlamentari-
ske opgaver. Arrangør: Butterup-Tuse Lo-
kalhistoriske Forening. Der serveres kaffe 
og kage.Tilmelding til Ole Svensson se-
nest den, 23. marts 2020 på mail.: ole@
aosvensson.dk eller mobil 22 34 49 70. 
Alle er velkomne.  Ikke medlemmer beta-
ler 65 kr. på dagen.

Mandag den 20. april kl. 14.00
»Nyhavn på kryds og tværs«. I Tuse For-
samlingshus fortæller Kim Greiner om 
de gamle huse og deres beboere, søfol-
kene, bolværksmatroserne, den frække 
periode med Nyhavnspigerne, De Røde 
Hænders Klub… Arrangør: Butterup-Tu-
se-Hagested Pensionistforening, tlf. 28 
97 32 05. Pris: 60 kr. inkl. kaffe og kage. 
Tilmelding senest 8. april. Adgang for 
alle.

Torsdag den 23. april kl. 14.00                                                                                                              
Bankospil i Tuse Forsamlingshus.                                                                                                                      
Arrangør: Bestyrelsen og Støtteforenin-
gen i Tuse Forsamlingshus. Evt. flere op-
lysninger v/ Bent Andersen, tlf. 20 10 48 
19.

Marts, april og maj 2020

13

www.tuse.holbaek.dk
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Gratis tilbud
Senior Idræt Tuse GF tilbyder nye at 
afprøve det gratis i marts og april 
måned. Kontakt en af lederne.

Tirsdag kl. 10-11 
Hold Dig Altid I Form 
v/ Inge Andersen tlf. 23 33 92 73

Tirsdag kl. 14-16 
Senior Gymnastik M/K 
v/ Edith Andersen tlf. 20 46 83 95

Tirsdag kl. 15.30-17.30 
Bueskydning  
v/ Per Dallgaard tlf. 25 79 67 02

Onsdag kl. 09.30-10.30 
Stavgang  
v/ Lizzi Olsson tlf. 59 43 70 59

Onsdag kl. 13.30-15.30 
Petanque  
v/ Olga Jensen tlf. 23 95 06 63

Torsdag kl.11-12 
Bowling   
v/ Jonna Høj tlf. 30 24 01 60

Motion er sundt. Tag din nabo med.

Ny sæson starter til september.
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Foreningsnyt      Opslagstavlen
TUSE AKTIVE CENTER - Tuse Byvej 24

Her kan man deltage i: Billard, bowls, strikke / hyggecafe, krolf / curling,                                                                      

gåture, Tai Chi, gymnastik, knipling og gudstjeneste.                                                    

Der er fælles morgenbord  den 3. torsdag i hver måned kl. 9.30. 

Et aktivt brugerråd arrangerer 

forskellige udflugter, fester og 

hyggefredage. 

Ny aktivitetsvejleder er: 

Tina Traborg Christensen

tlf. 72 36 53 34 eller tincr@holb.dk

Læs mere på:  https://holbaek.dk/

borger/ældre-og-pensionister/aktiviteter-og-samvaer/det-aktive-center-tuse

  
Brugerrådets program

Fredag   den    6. marts  kl. 14.00 Banko.

Fredag   den  27. marts  kl. 13.00 Påskefrokost.

Fredag   den  3. april     kl. 14.00 Banko.

Fredag   den  24. april    kl. 14.00 Tøjsalg.

Fredag  den     1. maj     kl. 14.00 Banko.

Fredag   den    29. maj     kl. 14.00 Endnu ikke helt   

    på plads.

»Sydsverige i en nøddeskal«

4. - 6. september: Butterup-Tuse-Hagested Pensionistforening vil igen i år 

arrangere en 3 dages tur fra fredag d. 4. - søndag d. 6. september.

Tilmelding og program senere, men turen kan ses hos: Vitus-rejser.dk

Kun for medlemmer. Ret til ændringer forbeholdes.

Flere oplysninger ved Tuse Brugerråds formand  

Anna Margrethe Christensen, tlf. 51 30 55 89   

 
»Opslagstavlen«  
kan bruges til  

forskellige nyheder  
og informationer af  
almen interesse fra 
foreningerne i Tuse 

lokalområde
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FILMAFTEN TORSDAG DEN 5. MARTS KL. 19.00
På vores sidste filmaften i denne vinter, finder vi de gamle Gunnar Hermansen film frem, der går næsten helt tilbage til midten af sidste århundrede. Vi vælger de film, der er flest ønsker om at se.  Disse film var en stor del af baggrunden for dannelsen af vores  lokalhistoriske forening. Samtidig vil vi benytte denne aften til at fremlægge forslag om evt. film til næste sæson. 

 Mvh. Bestyrelsen i Lokalhistorisk Forening

NYT …      
Bestyrelsen og Støtteforeningen i Tuse Forsamlingshus prøver  som noget nyt at arrangere fællesspisning i forsamlingshuset. I marts måned vil menuen stå på stegt flæsk med persillesovs...  Læs mere under arrangementer. 

FRA LOKALHISTORISK FORENING:
Lidt mere om indholdet af foredraget ved vores generalforsamling, tirsdag den 31. marts: Carsten U. Larsen, Folketingets direktør, vil udover at fortælle om det spændende og politisk neutrale arbejde han og hans medarbejdere forestår, tage os en tur rundt i Christiansborgs maskinrum, hvor Folketinget producerer landets love og kontrollerer regeringen. 
Vi kommer også ind på folketingsmedlemmernes hverdag og forhold, historien om bygningen Christiansborg og dens forgængere, sikkerhed, ledelse af et po-litisk hus, fremtidens udfordringer - og meget andet.
Til sidst vil der være tid og lejlighed til spørgsmål og dialog om denne helt specielle arbejdsplads.
 

NÆSTE FORENINGSNYT juni - juli - august 2020 
Stof sendes senest 26. marts 2020 til:  Hanne Brandenburg: hanne-holbaek@hotmail.com
Redaktion: Lokalhistorisk Forening. Kontakt: formand Ole Svensson                                                              tlf. 22 34 49 70 eller næstformand Mogens Nielsen tlf. 31 17 50 78.

Foreningsnyt      Opslagstavlen



GUDSTJENESTER
Dato Kirkeåret Butterup Tuse
 1. marts 1. s. i fasten 10.00 PHL

 8. marts 2. s. i fasten 10.00 PHL

15. marts 3. s. i fasten 10.00 LF

22. marts Midfaste 10.00 PHL

29. marts Maria bebudelse 10.00 LF

 5. april Palmesøndag 10.00 PHL
Børne- og familie-
gudstjeneste med kor

  9. april Skærtorsdag 19.30 LF

10. april Langfredag 10.00 PHL

12. april Påskedag 10.00 PHL

13. april 2. påskedag 10.00 PHL

19. april 1. s. e. påske 10.00 PHL

26. april 2. s. e. påske 10.00 LF

 3. maj 3. s. e. påske 10.00 PHL

  8. maj Konfirmation 12.00 PHL 

 9. maj Konfirmation 10.00 og 12.00 PHL

10. maj Konfirmation 10.30 PHL

16. maj Konfirmation 10.00 og 12.00 LF

17. maj 5. s. e. påske 10.00 LF

21. maj Kristi Himmelfart 10.00 PHL

24. maj 6. s. e. påske 10.00 PHL

31. maj Pinsedag 10.00 PHL

KIRKEBILEN KØRER - gratis for dig til gudstjeneste, koncert eller foredrag. 
Læs mere inde i bladet.

ID-nr.: 46879

128


